J. J. J. J. J. J. J.
DISPUTATIO INAUGURALIS
JURIDICA

DE

1692, 2
19 194

ABSENTIA PERSONARUM,

QUAM

SUB SACRO-SANCTÆ TRINITATIS
PRÆSIDIO

EX

BENEVOLO PERMISSU
AMPLISSIMI ICTORUM ORDINIS, IN CELE-
BERRIMA, QUÆ EST DUISBURGI CLIVORUM,
ELECTORALI BRANDENBURGICA
UNIVERSITATE,

PRO LICENTIA

Summos in Utroque Jure Honores
& Dignitates Doctorales ritè ac legitime
consequendi,

*Publico Eruditorum examini placidaque
disquisitioni subjicit*

CHRISTOPHORUS THEODORUS GIESLERUS,
HERDECÂ - MARCANUS,

Ad diem Martii, horis locoque consuetis.

DUISBURGI ad RHENUM,
Apud FRANCONEM SAS, Academiae Typographum,
Anno M. DC. XCII.

Christophorus Gieslerus

DEO.
PATRIÆ.
PATRONIS.
E T.
FAVORIBVS.

P R Æ F A T I O.

UM post exantlata, quod Felix Faustumque sit, Candidatorum examina, à Magnifico Jure-Consultorum Ordine concessa mihi sit, pro Legali lauru Academicâ ritè ac legitime impetrandâ, licentia disputandi, diu haud abs re anceps & dubius hæsî quodnam thema

seligerem; probè perpendens quam periculosum sit, hoc in primis seculo erudito & in scriptis alienis carpendis nimium ingenioso, in publicum prodire: Hieronymo quippe teste: qui scribit, multos sumit iudices. Donec tandem Justitia Romana templum (ceu in l. 2. §. 20. C. de V. J. E. vocatur) perlustrans, in presens de ABSENTIA PERSONARUM incidit; idque per hasce theses, nullo ordine aut arte dispositas, sed prout qualibet primùm obvenère, digestas, publico iudicio sistere constitui. Quamvis autem intricati & per varias Juris nostri, tam Civilis, Canonici, Feudalis, quam Publici Sedes dispersi argumenti difficultas statim sese obtulerit, tamen, cum sit scitu necessarium, ac in forensi strepitu (iis qui iudicii subsellia calefaciunt attestantibus) frequentissimum, sciendi ardor & utilitas difficultatem superavère. Ut verò benè feliciterque susceptus labor succedat, optatumque tangat portum, Ter venerandam Divinitatem Summa animi religione veneror, ut Divinam conatibus benedictionem & idoneas vires largiri velit.

J E H O V A D I R I G E N T E !

T H E S I S I.

Absens dicitur, qui abest à loco de quo agitur. Bald. *in l. fin. §. ubi autem C. de bon. qua lib.*

II. Absens dici potest, qui non est in eo loco in quo petitur. *l. 109. ff. de verb. signif.*

III. Qui non est in civitate, live intra continentia murorum illius, abest, *l. absentem. 173. ff. de verb. obligat.*

IV. Mortui absentes sunt, *c. si delegatus. de offic. deleg. in 6.*

V. Pro absente habetur, qui in utero est, quia nondum in hanc lucem venit, & quoad ea quæ sibi nocent, pro non nato habetur, nec pro existente in rerum natura, *l. qui in utero. ff. de statu hom. l. excusantur. 2. §. 6. ff. de excus. l. 231. ff. de V. S.*

VI. In negotiis, in quibus consensus & intellectus requiritur, absentes habentur furiosi, mente capti, infantes, dormientes. *l. 124. §. 1. ff. de R. J. l. 17. §. 11. ff. de Injur. l. 2. §. 2. ff. de jur. codicill. l. 26. ff. de capt. & postlim. revers. l. 1. §. 1. ff. de aut. & cons. tut. l. 209. ff. de V. S.*

VII. In restitutionibus in integrum absentibus annumeratur, qui est in procinctu & parat discessum, componendo sarcinulas, vel reversus illas nondum deposuit, nec quiescere cepit, *l. 15. §. 3. ff. ex quib. caus. major. l. 8. §. fin. ff. de procurat.*

VIII. In judicio absens est, qui ad eum actum non est citatus: vel, quamvis citatus, non adest. *l. 5. ff. quod vi aut clam. Alciat. in l. mulieris §. adest. ff. de V. S.*

IX. In stipulationibus absentes audiunt, qui se invicem exaudire nequeunt. *l. 1. pr. ff. de V. O. §. mutuum. 7. Inst. de inutilib. stipulat.*

X. In

X. In usucapionibus absentes habentur, qui in eadem provincia, seu territorio non sunt. *l. fin. C. de prescript. long. temp.*

XI. In novi operis nunciatione, absens censetur, qui non est domi, etiamsi sit in hortis vel in alia civitatis parte. *l. 4. ff. de damn. infect. l. 5. §. 1. ff. quod vi aut clam.*

XII. In missione in possessionem bonorum, absentes censentur, qui in una eademque provincia non degunt. *l. 10. pr. C. de bon. auth. jud. possidend.*

XIII. Tutores absentes dicuntur, qui praesentes non sunt in eo loco, in quo negotium cum pupillo geritur. *l. 9. §. 5. & 6. ff. de aut. tut.*

XIV. Quoad excussionis beneficium absentes vocantur, qui in eo sunt loco ex quo facile evocari nequeunt. *Nov. 4. C. de fidejuss. ibique Gothofr. lit. C. l. presente. C. de fidej. & mandat.*

XV. Absentia dispescitur in Ordinariam & Extraordinariam. *Ordinaria* est, quam causatur domicilium alibi constitutum; sic civis Colonienfis ordinariè abest Tremonia. Et potest dici etiam ista absentia *localis*, quia attenditur principaliter, an domicilium sit praesens, non autem, an persona.

XVI. *Extraordinaria* dicitur, quæ causatur ratione discessus, & absentationis accidentalis, & extraordinariæ à domicilio proprio. Et vocatur extraordinaria, quasi quod extra naturæ & humani usus ordinem sit, deserere proprios lares, & vagari alibi, & dicitur hæc absentia personalis respectu praecedentis, quia in hac attenditur solum, An persona sit praesens; in illa autem, An domicillium.

XVII. Extraordinaria iterum distinguitur in *Necessariam* & *Voluntariam*. *Necessaria* est, quando quis non sponte, sed ex necessitate (non quidem absoluta sed hypothetica) abest.

XVIII. *Voluntaria* est, quæ penitus sponte, & ad nullius iussum, cui parere necesse sit, sed ad propriam, vel amicorum, vel suorum utilitatem, & gratiam suscipitur.

XIX. Utraque est vel *Laudabilis*, vel *Vituperabilis*, vel *Indifferens*. *Necessaria Laudabilis* est, quâ quis Reipublicæ causa abest, l. 26. ff. ex quib. caus. major. quomodo absunt Legati l. 26. §. fin. eod. Tribuni, qui missi ad gratulandum Principi & alii, quorum fit mentio l. 35. d. t. qui pro Patria vel Principe militant l. 3. C. de restit. milit. qui Romæ militant, l. 7. ff. ex quib. caus. legati municipiorum l. 8. eod.

XX. *Necessaria Vituperabilis* dici potest, quæ ob delictum imponitur; ut est in deportatis & relegatis, l. 26. §. 1. ff. d. t. item in his qui justè carcere inclusi, l. 9. pr. ff. eod.

XXI. *Necessaria Indifferens* dicitur, quæ ex causa indifferente vel casuali oritur; ut quando quis à latronibus vinculis detinetur, d. l. 9. sive propter non supervacuum metum vel intemperatam abfit, l. 1. pr. l. 2. pr. l. 38. §. 1. ff. eod.

XXII. *Voluntaria Laudabilis* est, quando quis abest ex causa, singulari favore digna, ut Studiosus, l. 28. pr. ff. ex quib. caus. major. Auth. Habita C. ne filius pro patre.

XXIII. *Voluntaria Vituperabilis* vocatur, quæ voluptatis, otii, vel latitationis gratia, quæ alias dicitur contumacia, suscipitur; ut quando quis citatus per judicem, contumaciter non comparet in iudicio, l. 53. ff. de re judic.

XXIV. *Voluntaria Indifferens*, id est neque laude, neque pœna digna, est, quando quis sui commodi causa abest; ut mercator alienas terras visitans, l. 42. ff. ex quib. caus. major.

XXV. Reipublicæ causa absentibus, tam res usucapione amissa, quam actio præscripta restituitur, l. 1. §. 1. ff. ex quib. caus. major. Matth. Wesenbec. in Parat. ff. d. t. num. 4. Jure ff. intra annum utilem d. l. 1. §. 1. Jure verò novo Codicis intra quadriennium continuum; quod tamen non à tempore læsio-

re lationis, sed à die cessantis absentiae currere incipit, *l. fin. C. de temp. in integr. restit.* ibique Gothofr. *in not. margin. lit. I.* Schnobel. *disp. pand. 4. th. 7.* Sive procuratorem relictum, sive non *l. 26. §. ult. ff. ex quib. caus. maj.* Si autem procurator relictus in iudicio absentes non legitime defenderit, restituuntur ad totam causam; si verò absentes legitime fuerint defensi, restituuntur tantum ad interponendam appellationem à procuratore omissam. *l. fin. ff. de in integr. restit.* & ibi Brunnem. *n. 4.* Sfortia Odd. *de Restit. in Integr. p. 1. quest. 29. art. 2. 3. 4. n. 16.*

XXVI. Reipublicae causa absentes non tantum in iis restituuntur ubi damnum fecerunt, verum & ubi lucrati non sunt. *l. 17. §. 1. l. 27. l. 43. ff. ex quib. caus. maj.* Quod tamen verum, si sine alterius damno (ut: si locupletam hereditatem ob absentiam amiserunt) lucrari non potuerunt, non cum lucri faciendi causa ex alterius poena, vel damno (ut: si rem alterius usucapiunt, vel in poenam alterius quid ulterioris causa petunt, ut ob injuriam) auxilium sibi impertiri desiderant. *l. 18. ff. eod.* Tiraquell. *de Retr. Consang. §. 35. gloss. 2. num. 10. & seqq.* Brunnem. *ad d. l. 43.*

XXVII. Absentes legationis causa, sive sint legati Urbis Romanae, sive municipiorum, fruuntur beneficio Restitutionis in Integrum, *l. 8. l. 26. §. fin. l. 42. ff. ex quib. caus. major. l. 1. C. eod.* Licet enim, cum dicitur Reipubl. causa abesse, intelligatur Respublica Romana, & nulla praeterea alia Civitas *l. 15. & 16. ff. de V. S.* cum civitates sint loco privatorum *cit. l. 16.* Tamen Restitutio in Integrum habet locum, quando quis abest causa alterius civitatis. *d. 11.* Idque ex clausula generali: *Si qua mihi alia justa causa videbitur. l. 1. §. 1. ff. ex quib. caus. major.* Quotiescunque enim aequitas suggerit, concedi restitutionem in integrum, extra casus positos in Edicto Praetoris, tunc ex illa clausula generali concedenda est,

da est, *d. l. i. §. i. Schneidevv. ad §. rursus. num. si. & seqq. Inst. de action.* Nisi sui lucri causa procuraverint legationem; nam tunc non restituuntur. *l. 36. l. 42. ff. eod. ibique Brunnem. Schneidevv. ad d. §. n. 37.*

XXVIII. Absentia affectata Reipublicæ causa, ut si quis ultra constitutum tempus, vel finito officio, cui præfuit, absit, absenti non prodest, adeoque nec restitutionem dat, *l. 4. l. 5. l. 37. l. 38. ff. ex quib. caus. maj.* Affectatum enim munus nemini prodest, *l. 2. §. fin. ff. si quis caut. Hilliger. in Donell. l. 21. c. 5. lit. G. Henr. Zoef. ad ff. tit. ex quib. caus. maj. n. 5.* computanda tamen illi tempora, quibus reverti in urbem potuit, *l. 38. §. i. ff. d. t. videlicet 20. milliaria Italica pro quolibet die d. l. 38. l. i. ff. si quis caution. & l. 3. ff. de V. S.* Et mille passus faciunt unum milliare Italicum, Secund. gl. *in d. l. 3. & in l. mille passus de V. S.* Quinque verò pedes faciunt unum passum, sec. gl. *in cit. l. 3. in verb. passuum.* Pes verò dicitur 15. digitorum, secund. gl. & Dd. *in d. l. i. Schneidevv. ad §. rursus Inst. de actionib.* Faciet tamen infirmitas, tempestas, vel alia justa causa, qua continuatio itineris impeditur, tempus illud non currere. Zoef. *d. l. Sfort. Odd. de Restitut. p. i. q. 27. art. 3. n. 28.*

XXIX. Milites læsi ratione absentia, ex causa militiae restitutionem merentur, *tit. C. de restit. milit.* quia Reipubl. causa absunt, *l. 3. C. eod. Wesenbec. in Parat. C. d. t.* Ita tamen, si in expeditionibus occupati sint: nam citra eas in ædibus suis degentes, non restituuntur, quia sola militia non est causa restitutionis, sed expeditio actualis, *l. fin. C. eod.* Nisi Romæ militent & sub signis sint *l. 7. ff. ex quib. caus. maj. Odd. de Restit. p. i. q. 6. art. 4. Lauterb. in Colleg. Theor. Pract. ad ff. tit. ex quib. caus. maj. §. 8.* quia etiam Romæ in castris agunt, & in ea sunt conditione, ut quolibet momento proficisci eos oporteat, & ita destinatione animi, absentes

sententia intelliguntur. Zoef. in Comment. ff. all. t. num. 2.

XXX. Mulieres quamvis non absint Reipubl. causa, quia munera Reipubl. publica non sustinent, l. 2. ff. de R. J. tamen quæ cum maritis Reip. ut militiae causa absentibus, peregrinantur & absunt, iis ad exemplum militum, & absentium Reip. causa, subveniri solet, tot. tit. C. de uxorb. milit. absentia enim uxorum, ob virorum militiam, vel administrationem provinciae, aliamque causam publicam, est necessaria, cum maritum jubentem uxor sequi teneatur. Odd. p. 1. q. 6. art. 8. Struv. Exercit. 8. th. 73. Lauterb. in Colleg. Theor. Pract. ad ff. tit. ex quib. caus. major. §. 14.

XXXI. Qui dolò seu malitiosè absunt, restitutionem non merentur, l. 37. in fin. ff. de minorib. l. 2. §. 8. ff. si quis cant. in jud. sist. caus. fact. non enim negligentibus, & delinquentibus subvenitur, sed necessitate rerum impeditis, l. 16. l. 17. ff. de R. J. Odd. p. 1. q. 7. art. 15. Mynsing. ad §. rursus Inst. de Action. n. 25. Eckholt. ad d. t. ex quib. caus. §. 6. Struv. Jurispr. For. lib. 3. tit. 22. aph. 21.

XXXII. Absens ob metum non supervacuum restituitur l. 2. §. 1. ff. ex quib. caus. major. Videtur autem metus causa abesse, qui iusto timore mortis, vel cruciatus corporis conterritus abest, cujus rei disquisitio est penes judicem. l. 3. ff. eod. Wesenbec. in Parat. ff. d. t. n. 4. Odd. de Restit. p. 1. q. 7. art. 9. Gail. 2. observ. 93. num. 7. Metus autem absentem excusat quamdiu durat, & durare dicitur quamdiu causa timoris, Bald. in l. 2. num. 10. C. quod met. caus. & in l. 2. C. de his, qui per met. jud. non appell.

XXXIII. Absentia imposita ob delictum (ut est in absentibus causa relegationis, sive exilii) tunc locum facit restitutioni, si ita absentes procuratorem constituere, vel invenire non potuerint, vel per procuratorem relictum defensi non fuerint, & damnum ab ipso recuperare non potue-

B

rint,

rint, l. 26. §. 1. ff. ex quib. caus. major. Schneidevv. ad §. rursus. Inst. de Action. n. 35. Oldendorp. class. 6. act. 9. q. 3. Eckholt. in Comment. ff. d. t. §. 5. Struv. Ex. 8. th. 73.

XXXIV. Absentibus studiorum causa (quæ justissima. Auth. Habita. C. ne filius pro patre, & quoad munera personalia durat ad vicesimum quintum annum, l. 1. l. 2. C. qui etate vel professione.) conceditur restitutio. l. nec non. 28. ff. ex quib. caus. maj. Eckholt. ad d. t. §. 4. quia fortè procurator mortuus, d. l. 28. ex quo tamen non probatur, mittendum fuisse procuratorem. Struv. S. F. C. Exerc. 8. th. 73. Odd. de Restitution. p. 1. quest. 30. art. 3. num. II.

XXXV. Absentia mercaturæ, vel negotiorum causa restitutionem simpliciter non tribuit, sed certis solum casibus, si scilicet absens non potuit relinquere procuratorem, vel reliquit quidem, sed per illum non fuit defensus, nec damnum ab eo consequi potest, l. 36. & l. 42. ff. ex quib. caus. major. Odd. part. 1. q. 7. art. 16. Frantzk. in Comm. ad d. tit. n. 18. Bessel. disp. Pand. 8. th. 9. Lauterb. in Colleg. ff. §. 14. in fin. eod. Mercator autem, qui annonam ex jussu superioris importat, simpliciter & indistinctè restituitur, Reipubl. enim causa abesse dicitur, l. 5. §. 3. ff. de jure immunit. Lauterb. d. t. §. 10.

XXXVI. Non solum absentibus (sive in judicio sive extra judicium læsis l. 1. pr. l. 18. l. 21. l. 23. l. 27. l. 29. ff. ex quib. caus. maj.) sed etiam eorum hæredibus beneficium restitutionis in integrum (contra eum, in cujus persona læsio contigit, & contra hæredem ejus, l. 30. eod.) conceditur, l. 6. ff. de in integr. restit. l. 1. C. de restit. milit. Schneidevv. ad §. rursus. Inst. de Action. n. 19. & 20. Zoel. ad tit. ex quib. caus. maj. n. 16.

XXXVII. Præsens læsus restitutionem in integrum contra absentem impetrare potest, l. 21. ff. ex quib. caus. maj. §. rursus.

rursus. s. Inst. de Action. Et hoc casu quaelibet absentia causa, etiam injustissima, admittitur *d. l. 21. §. 1. l. 22. §. 1. & 2. ff. eod.* Non enim quoad jus presentis interest, per qualem absentiam adversarii, justam an injustam, facultate conveniendi caruerit. *Mynfinger. ad d. §. rursus. n. 12. & 13. Wese- bec. in Parat. ff. d. t. n. 6.* Sed hoc tantum consideratur, An presentis habuerit, quem in absentia adversarii convenire potuisset. Si enim absens domi reliquerit consanguineos, procuratorem, vel alium defensorem contra quem presentis agere potuisset, nullus restitutionis color pretendi potest, *cit. l. 21. pr. & §. 2. l. 22. l. 39. ff. d. t. Odd. p. 1. q. 12. art. 7. & 8.* Jure novo aliud remedium proditum est; Potest enim presentis Praesidem, Episcopum vel Defensorem Civitatis, porrecto libello adire, vel illis absentibus publice & testato libellum proponere & de possessoris absentia queri: qui modus dat plenissimam interpellationem. *l. 2. C. de annali except. Bachov. in Treutl. vol. 1. disp. II. th. 17. lit. A. Eckholt. ad d. t. ex quib. caus. maj. Brunnem. ad cit. l. 2.*

XXXVIII. Absenti Reipubl. causa contra absentem eadem ex causa, si aliquid damni juste queritur, restitutio competit, *l. fin. ff. ex quib. caus. maj. Mynfinger. ad §. rursus. Inst. de Action. n. 37. Struv. S. F. C. Exerc. 8. th. 28.* Privilegiatus enim contra alium privilegiatum uti potest privilegio, quando alter tractat de damno vitando, alter vero de lucro captando, *l. II. §. 6. ff. de minorib. Menoch. lib. 4. pres. 189. n. 124. Carpzov. lib. 2. Resp. 37. n. 8.*

XXXIX. Pactum inter absentes, per nuntium vel epistolam iniri potest, *l. 2. ff. de pact. l. 14. §. 3. ff. de constit. pecun. Weseb. in Parat. ff. de pact. num. 7. Schotan. in Exam. jurid. part. 1. tit. 14. p. m. 134.* Non potest tamen Notarius aut Procurator pro absente absque mandato pacisci; cum alteri nemo possit pacisci aut stipulari, *arg. l. 17. §. 4. ff. de*

paët. l. 83. §. fin. de R. J. nisi vel ejus potestati sit subjectus, §. 4. de inut. stipul. l. 38. §. 17. ff. de V. O. vel mandatum habeat speciale, vel generale l. 12. ff. de paët. Hahn. ad VVesenbec. d. t. num. 7.

XL. Ob absentiam Advocati non retractatur sententia *l. 4. C. de postuland.* & ibi Gothofred. quia tamen absentia Advocati est justa causa petendæ dilationis, & contumaciæ purgandæ *l. 15. ff. ex quib. caus. major.* igitur per indirectum sententiam in contumaciam fortè latam quis impugnare potest. *Carpzov. p. 1. Jurispr. const. 9. def. 9.*

XLI. Emancipatus filius non potest absentia velamento bonorum possessionem semel repudiatam denuò agnoscere *l. 1. Cod. de repud. bonor. possess.* & ibi Brunnem.

XLII. Clientibus absentibus non præjudicant ea, quæ Advocati vel confessi sunt vel proposuerunt, modò error demonstretur; quia non possunt videri approbasse factum Advocati, *H. Zoef. in Comm. Dig. de postuland. num. 10.*

XLIII. Advocati à loco Judicii absentes, ultra biennium continuum sine comœatu vel ultra quinquennium cum comœatu, togatorum nomen amittunt, & è matricula delentur, *l. 9. C. de Advocat. div. jud. ibique Perez. num. 10.*

XLIV. Absens Procurator dari potest, *l. 1. in fin. ff. de Procurat.* solo quippe consensu constituitur, *l. 1. pr. ff. mandat.* Quæ autem sunt illius generis, illa etiam inter absentes per nuntium aut epistolam rectè peraguntur, *l. 2. ff. de paët. l. 1. in fin. ff. de contrah. empt.* *Brunn. in Comm. ad l. 1. ff. de Procurat. Zoef. in Comm. Dig. eod. num. 8.* Non autem consensus absentis acceptance literarum, quarum contenta fortè ignorabat, probatur, *Schnobel. disput. Pand. 10. th. 25.* sed factum aliquod intercedere debet, unde consensus eliciatur, ut si sciat se absentem datum, nec contradicat, vel postquam contenta literarum scire cœpit, acquiescat, *arg.*

arg. l. 18. ff. mand. l. 8. §. 1. ff. de Procurat. Bachov. ad VVesen-
bec. eod. num. 4.

XLV. Nemo invitus procuracionem causarum pro absen-
te suscipere compellitur, l. 17. C. de Procurat. Quamvis ho-
diè in Camera Procuratores ad causas suscipiendas cogan-
tur. juxta Ordinat. part. 1. tit. 19. §. 5. Gail. lib. 1. obs. 43. num.
6. & seqq. Idem de aliis, illis in locis ubi certi ordinarii que
sunt Procuratores, dicendum. Hahn. in not. ad VVesenbec.
tit. de Procurat. n. 4. Possunt tamen ob justas & legitimas
causas se apud judicem excusare. Mynsing. Cent. 4. Obs. 32.

XLVI. Non admittitur ad agendum absentis nomine,
qui eum defendere recusat, l. 15. in fin. l. 43. §. 4. ff. de Pro-
curat. l. 5. C. eod. l. un. C. de satisd. Hinc Procurator (de Jur.
Civ. secus de moribus Struv. Exerc. 7. thes. 35.) debet satis-
dare de actore defendendo in reconventionem l. 33. §. 3. ff. de
Procurat. quam tamen cautionem præstat, non quatenus A-
ctoris, sed reconventi, & sic Rei Procurator. Bachov. in
Trentler. vol. 1. disp. 5. th. 4.

XLVII. Pro marito absente uxor agere vel appellare non
potest: quia scemina nisi in rem suam procuratrices esse ne-
queunt, l. quia absente. 4. C. de Procurat. Nisi pro liberta-
te mariti agat, l. 3. ff. de liberal. caus. aut pro liberando ma-
rito captivo; quia carcer est species servitutis. l. 2. ff. de lib.
hom. exhib. l. Titio. §. 2. ff. de condit. & demonstrat. Gail. lib.
1. obs. 133. num. 8.

XLVIII. Absentiæ causæ per Procuratorem seu Defen-
sorem in criminalibus allegari possunt, ut si justæ videantur,
differatur judicium, l. 71. ff. de Procurat. l. pen. §. 5. ff. de
publ. jud. Menoch. conf. 715. n. 7. Gail. de P. P. lib. 1. cap. 10.
n. 15. Carpzov. prax. crim. part. 3. quæst. 105. n. 64. Imò ubi
ex jure communi vel statuto aliquis absens ceu confessus
condemnari potest, admittitur defensor, qui, ne absens in-

nocens damnetur, velit ejus innocentiam ostendere. *l. 33. §. 2. ff. de Procurat. l. 3. C. de accusat.* Hahn. *ad VVesenb. in Parat. Dig. de Procur. n. 5.* Schvvendendorffer. *in not. ad Eckholt. eod. §. 9.* Lyncker. *in Analect. ad Synt. Jur. Civ. Struvii d. r. p. m. 71.*

XLIX. Defensor qui lite suscepta alium absentem defendit, non potest recuperare expensas, si succumbat, *l. 5. §. 6. ff. judicatum solvi.* nam qui defensionem alterius suscepit, scire debebat posse aliquem sub justo clypeo succumbere, & ideo non debuisse temerè se liti ingerere; si autem obtinuerit, expensas repetit, quia hoc mandatum videbatur. *cit. leg. 5. §. 6. in fin. & ibi Gothofr. lit. C.*

L. Negotiorum absentis & ignorantis gestor regulariter, & ex natura hujus quasi contractus, de dolo & culpa, etiam levissima tenetur, *l. II. l. 6. §. fin. l. 32. ff. de neg. gest. §. 1. Inst. de oblig. qua ex quasi contr. l. 1. §. 4. ff. de O. & A. l. 25. §. 16. ff. famil. ercisc.* ubi dicitur, quod cohæres talem diligentiam præstare debeat, qualem in rebus suis (quæ culpa levis est) atque ideo non dari actionem negotiorum gestorum: Aut igitur actio negotiorum gestorum culpam levem non continet, quod legibus repugnat; Aut etiam levissimam. Bachov. & Hahn. *in not. ad VVesenbec. tit. de neg. gest. n. 10.* Vinn. *ad §. 1. Inst. de oblig. qua ex quasi contr. n. 2.*

LI. Negotiorum gestor dolum malum duntaxat & latam culpam præstat, si aggrediatur negotia absentis neglecta, quæ alius gesturus non erat; & iis non gestis Dominus absens damnum erat passurus, *l. ait Prator. 3. §. 9. ff. de negot. gest. Bessel. vol. 1. disp. Pand. 7. th. 4.* Mynsing. *ad princ. Inst. de oblig. qua ex quasi contr. nasc. n. 14.* Struv. *Jurispr. Forens. lib. 3. tit. 18. aph. 6.* Vinn. *ad §. 1. Inst. d. 1.*

LII. Casum fortuitum gestor præstare tenetur, si negotium periculi plenum, quod non sit solitus absens facere, ejus

eius nomine gerat, *l. si negotia ii. ff. de neg. gest.* Schneide-
vvin. *ad §. actionum. 28. Inst. de Action. Rubr. de act. negot.*
gest. n. 21. Brunnem. in Comm. ad l. 22. C. de neg. gest. Quod
si in quibusdam lucrum factum fuerit, in quibusdam da-
mnum, absens compensare lucrum cum damno debet. *d. l.*
ii. ff. de neg. gest. ibique Brunnem. n. 2.

LIII. Quando Medicus curat absentis servum, licet ser-
vus moriatur, tamen Medico actio negotiorum gestorum
competit. *l. sed an ultrò. 10. ff. de neg. gest.* Incepit enim uti-
liter gerere; quando autem bona fuit intentio à principio,
tunc non eventum, sed principium considerandum. *Gail.*
lib. 2. obs. 8. n. 3. Neque est in Medico semper relevetur ut
æger, ut est gloss. *in l. illicitas. §. sicut. ff. de offic. Præsid.*
Schneidevv. ad §. actionum Inst. de Action.

LIV. Absenti currit biennium continuum, actioni de do-
lo hodiè præscriptum, *l. optimum diximus. ult. C. de dolo mal.*
Hahn. in not. ad Vvesenbec. eod. num. 8. quod tamen tempus
Reipubl: causa absenti non nocet, *l. non possunt. 3. C. d. t. &*
ibi Gothofr. in not. margin. lit. C. Hillig. in Donell. lib. 15. c.
40. lit. K. Mejer. in Colleg. Argent. eod. th. 59.

LV. Laudum seu arbitrium absente parte latum (nisi a-
liud actum) non valet, *l. 27. §. 4. ff. de recept. qui arbitr.*
Struv. Synt. Iur. Civ. Exerc. 8. th. 102. Potest autem contra
absentem ex stipulatione pœnali ad pœnam agi, ac si arbi-
trio parere non vellet: quia per eum factum est, quo minùs
arbitretur, *d. l. 27. & l. 2. C. eod.* Schotan. *in Exam. juridic.*
part. 1. tit. 8. Nisi absens iusta de causa impeditus sit, v. gr.
adversa valetudine; nam hoc casu exceptione defenditur,
si res dubia sit: aut si impedimentum notorium, denegatur
actio, si modo impeditus paratus sit, in eundem Arbitrum
compromittere, *l. 21. §. 9. ff. cit. tit. Brunnem. h.*